
Segunda-feira, 27 DE JULHO DE 201514 DIÁRIO OFICIAL Nº 32936

Dispensa de Licitação: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000  339030  0103000000  Estadual
Contratado: FARMACONN LTDA
Endereço: Rua Portugal e Castro, nº 590, Nova Cachoeirinha
CEP. 31.250-630 - Belo Horizonte/MG
Telefone: (31) 2111-7575
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 856620
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE01102

Valor: 4.400,00
Data: 03/07/2015
Vigência: 03/07/2015 a 30/09/2015
Objeto: Compra de material de consumo (extra-padronizado).
Dispensa de Licitação: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  010300000  Estadual
Contratado: BRAKKO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
Endereço: St. Abastecimento e Armazenamento Norte, nº 60, 
Quadra 03, Zona Industrial
CEP. 70.632-310  - Brasília - DF
Telefone: (61) 3349-7006
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 856622
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE01084

Valor: 23.900,00
Data: 02/06/2015
Vigência: 02/06/2015 a 30/08/2015
Objeto: Compra de material de consumo (solução para aparelho 
de hemodiálise).
Dispensa de Licitação: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0103000000  Estadual
Contratado: NEW MEDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
Endereço: Tv. Mauriti, nº 456, Bairro Pedreira
CEP. 66.083-000 - Belém -PA
Telefone: (91) 3347-8469
Ordenador:Lizomar de Jesus Maués Pereira Moia

Protocolo 856623
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE01106

Valor: R$ 690,00
Data: 03/07/2015
Vigência: 03/07/2015 a 30/09/2015
Objeto: aquisição de medicamentos.
Pregão Eletrônico SRP: 035/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000 339030 0103000000 Estadual 
Contratado: VITAL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS EIRELI - ME
Endereço: Rua Tambuqui, nº415, Qd. 186, Lote 15, Parque 
Amazônia
CEP. 74.835-530 - Goiânia - GO
Telefone: (62) 3941-2722 
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 856624

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2015
OBJETO: Aquisição de Lanceta.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 07/08/2015
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 1030213124082
Fonte de Recurso: 103000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 856482

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 342, DE  21 DE  JULHO DE 2015
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE nº 32.087 de 30 de Janeiro de 2012.
RESOLVE:
CESSAR, a partir de 01.06.2015, os efeitos da  portaria 490 de 
10/11/2010, que designou os servidores abaixo relacionados 
para, sobre a presidência da primeira, comporem o COMITÊ 
DE HUMANIZAÇÃO da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
-ELAINE CRISTINA DA CONCEIÇÃO NUNES  - FONOAUDIÓLOGA
-TATIANA VERA PINHEIRO REIS  - PSICÓLOGA
-ENEDINA RUTH TRINDADE CAMPOS  - ASSISTENTE SOCIAL
-KAYNA FRANCIANY BORGES MORAES  - AUX. ADMINISTRATIVO
-RAIMUNDA RITA SOUZA BRAZÃO -  TÉC. DE ENFERMAGEM
-RITA DE CÁSSIA LIMA FAVACHO  - ENFERMEIRA
-RAIMUNDA  RITA SOUZA BRAZÃO  - TÉC. DE ENFERMAGEM
-RITA DE CÁSSIA LIMA FAVACHO  - ENFERMEIRA
-RUTE HELENA NICODEMOS DOS SANTOS  - ASSISTENTE 
SOCIAL
-SANDRA REGINA DO SOCORRO PEREIRA ALVES  - 
ADMINISTRADORA
-SÍLVIA MARIA ALMEIDA DA COSTA ENFERMEIRA
-EDICLEY JOSÉ BENJAMIN DA CUNHA  - ADMINISTRADOR
-ANA LIGIA DA SILVA BRAGA  - AUX.ADMINISTRATIVO
-NILDA DA SILVA ABREU -  AG.ADMINISTRATIVO
Portaria nº 358 , DE  21 DE  JULHO DE 2015
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE nº 32.087 de 30 de Janeiro de 2012.
RESOLVE:
DESIGNAR, a partir de 01.06.2015 os servidores abaixo 
relacionados para, sob a presidência da primeira, comporem o 
GRUPO DE TRABALHO DE HUMANIZAÇÃO da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
- SILVIA ZÉLIA ALVES DOS SANTOS - ASSISTENTE SOCIAL
- IVAN DE JESUS PANTOJA LEMOS - TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM
- BENEDITA FERREIRA REIS - PSICÓLOGA
- GIANNE DE LA ROQUE BARROS WARKEN - FISIOTERAPEUTA
- JOSEELLEN SALGADO DA SILVA ALCANTARA- ENFERMEIRA
- AURICELI DA SILVA SOUZA - ENFERMEIRA
- TATIANA VERA PINHEIRO REIS - PSICOLOGA
- ENEDINA RUTH TRINDADE CAMPOS - ASSISTENTE SOCIAL
- RUTE HELENA NICODEMOS DOS SANTOS - ASSISTENTE 
SOCIAL
- SILVIA MARIA ALMEIDA DA COSTA - ENFERMEIRA
- RITA DA CÁSSIA CARVALHO DA SILVA - PEDAGOGA
- SANDRA REGINA DO SOCORRO PEREIRA ALVES - 
ADMINISTRADORA

DÊ-SE CÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 856582

PORTARIA Nº. 360, DE 22 DE JULHO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER o (a) servidor (a) abaixo relacionado (a), lotado (a) 
no (a) Serviço de Processamento de Roupas para o Serviço de 
Clínica Cirúrgica, retroagindo seus efeitos a 06/07/2015
MATRÍCULA NOME CARGO
5914201/ 1 PAULO ROBERTO 

AMORIM COSTA
AUX. SERVICOS 
GERAIS

DÊ-SE CÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 856587

ADMISSÃO DE SERVIDOR
ATO: 1.392
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 24.07.2015
SERVIDOR: VALERIA TEREZINHA SOUZA DOS SANTOS
CARGO DO SERVIDOR: MÉDICO-especialidade:PEDIATRIA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 23.07.2016
AUTORIZO: 2015/152299

ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO 
RIBEIRO CABEÇA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 856357

LICENÇA PRÊMIO
.

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA ESPECIAL
Portaria nº 328, DE 16 DE JULHO DE 2015.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: LEILA PATRICIA SARDINHA DA COSTA
Matrícula: 57192283/1
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Triênio referente: 13.12.2010 a 12.12.2013
Período: 04.08.2015 a 02.09.2015
*Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº 32.932, 
de 21.07.2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 856583

LICENÇA MATERNIDADE
Laudo: 012/2015
Nome: CLARA SANTANA DA ROCHA LIMA ONUMA
Matrícula: 6400680/ 1
Cargo/Lotação: MEDICO/FPEHCGV
Período: 10.07.2015 a 05.01.2016

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 856359

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 014/2015
Nome: ANA CARLA SILVA
Matrícula: 57202503/ 2
Cargo/Lotação: PSICOLOGO/FPEHCGV
Período: 13/07/2015 a 21/07/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 856360

HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS

.

PORTARIA
.

Portaria nº 099 DE 22 DE JULHO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela Porta-
ria nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no Diário Ofi cial 
do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
Considerando o Processo 2015/316017;
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora Hélida Cristina Barra de Souza, Id. 
Funcional nº 57191264-1, Enfermeiro, para responder pela 
Coordenação do Ambulatório-AMB/HRAS/SESPA, durante o 
período de férias da titular do cargo - ROSEANE MIRANDA DE 
BARROS COSTA - no período de 06/07/2015 a 04/08/2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 22/07/2015.
Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA

Protocolo 856514
Portaria nº 100 DE 22 DE JULHO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela Porta-
ria nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no Diário Ofi cial 
do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
Considerando o Processo 2015/316144;
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor IGINO MARTINS PAOLELLI, Id. Funcional 
nº 54189041-1, Administrador, para responder pelo Controle 
Interno/ HRAS/ SESPA, durante o período de férias do titular 
do cargo - CLAUDIOMAR DE JESUS SANTOS - no período de 
16/07/2015 a 14/08/2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 22/07/2015.
Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA

Protocolo 856517


